
Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DEI LAVORI PUBBLICI 2007-2009 E DELL'ELENCO ANNUALE 
2007 DEI LAVORI

Ufficio LL.PP.
MB/bl

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica.

Originale N. 14 del 28/03/2007

 L'anno DUEMILASETTE, addì VENTOTTO del mese di  MARZO alle ore 19.45, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All'appello 
risultano :        

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 SACCHI Massimo SI 12 BRAMANI Angela SI

2 CALONGHI Lina SI 13 RUSSO Alessandro SI

3 MADERNA Giuseppe SI 14 ACQUAVIVA Mario SI

4 BAIO Massimo SI 15 D'ANGELO Angelo SI

5 MACCAZZOLA Davide SI 16 LARDERA Fausto SI

6 CRESPI Alvaro SI 17 TORRESANI Gianluigi SI

7 GUALTIERI Maurizio SI 18 POLENGHI Gianmario SI

8 D'AMBROSIO Danila SI 19 BIGHIANI Mario SI

9 PETRUNI Marina SI 20 BONVINO Gaetano SI

10 BALTROCCHI Lorenzo SI 21 MARELLA Giovanni SI

11 CARACAPPA Luigi SI

 PRESENTI:    19             ASSENTI:    2
  

Assiste  il  SEGRETARIO GENERALE Dott. Luigi Terrizzi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, CALONGHI Lina -  Presidente del Consiglio  - 
invita il Consesso a trattare l'argomento di cui in oggetto.

IL PRESIDENTE
Calonghi Lina

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. CC N. 14   del 28/03/2007  Il Presidente  CALONGHI Lina               Il Segretario  Dott. Luigi Terrizzi

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2007-2009 E DELL'ELENCO ANNUALE 2007 DEI 
LAVORI

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

 In continuazione di seduta 

Si passa all'esame del  6° argomento all'ordine del giorno: "Esame ed approvazione del 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2007-2009 e dell'Elenco annuale 2007 dei lavori".

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

L'argomento, su esplicito invito del Presidente, viene illustrato dall'Assessore Nardi  
congiuntamente agli altri argomenti attinenti al bilancio di previsione e pluriennale 
2007-2009;

A conclusione della relazione assessorile, si apre la discussione riportata nel verbale della 
deliberazione di approvazione del bilancio di previsione pluriennale.

Al termine della discussione,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 42 del D.L.gvo n. 267 del 18/08/2000, ove si prevede che il Comune ha 
competenza per l'approvazione di atti di programmazione;

Richiamata la legge quadro dei lavori pubblici 11/02/1994 n. 109, ora ricompressa nel 
Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti”, nonché il relativo regolamento di 
attuazione 
D.P.R. 21/12/1999 n. 554;

Richiamata la deliberazione di G.C. n.  181 del 11/10/2006 con la quale si approvava lo 
schema del programma triennale dei lavori pubblici 2007-2009;

Dato atto che detto schema é stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 01/12/2006 per un periodo 
di 60 giorni consecutivi  come previsto dal D.Lgs n. 163/2006;

Dato atto che in data 14/03/2007 con deliberazione n. 33  la Giunta Comunale ha approvato 
una rettifica alla scheda n. 3 “Elenco annuale dei lavori”;

Tale rettifica si è resa necessaria in quanto sono state avviate procedure per il finanziamento 
di altre opere pubbliche e precisamente:



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. CC N. 14   del 28/03/2007  Il Presidente  CALONGHI Lina               Il Segretario  Dott. Luigi Terrizzi

- richiesta alla Regione Lombardia per il finanziamento di € 90.000,00 per la realizzazione di 
un impianto solare termico nel Plesso Scolastico di Seguro, per un costo totale stimato di € 
200.000,00;

- richiesta alla Provincia di Milano per il finanziamento di € 400.000,00 per il completamento 
del nuovo Asilo di Vighignolo, il cui costo di € 420.400,00 è previsto a scomputo oneri di 
urbanizzazione nell’ambito del P.I.I. di Vighignolo;

Inoltre la Giunta Comunale ha deciso di stralciare dal programma e dall’elenco annuale dei 
lavori previsti per l’anno 2007 l’intervento “tinteggiature interne scuole elementari” in 
quanto per tale intervento è previsto un importo non superiore a € 100.000,00;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 128, comma 9, del  D.Lgs n. 163/2006, l'elenco annuale dei 
lavori, deve essere approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte  
integrante;

Visto l'unito documento, predisposto sulla base del relativo schema già approvato dalla 
Giunta Comunale con la deliberazione sopra citata, comprendente il “Programma Triennale 
dei Lavori Pubblici 2007-2009 e l'Elenco annuale 2007 dei lavori”;

Ritenuto di procedere all'approvazione del suddetto documento;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n° 53  del 29/10/2001;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. n. 42 del D.L.gvo n. 267 del 18/08/2000;

Visti i pareri resi ai sensi dell'art. n. 49, comma 1, del D.L.gvo n. 267 del 18/08/2000;

Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 7 (Sigg.ri  Caracappa, Bramani, Baltrocchi, Russo, 
Marella,Bighiani e Bonvino) resi dai presenti per alzata di mano ed accertati e proclamati dal 
Presidente,

DELIBERA

1. di approvare il “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2007-2009 e l'Elenco annuale 
2007 dei lavori” allegati alla presente deliberazione a farne parte integrante;

2. di dare atto che il “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2007-2009 e l'Elenco annuale 
2007 dei lavori” verranno inviati all'Osservatorio dei Lavori Pubblici presso la Regione 
Lombardia.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. CC N. 14   del 28/03/2007  Il Presidente  CALONGHI Lina               Il Segretario  Dott. Luigi Terrizzi

IL PRESIDENTE

 Calonghi Lina

IL SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________ IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 IL SEGRETARIO GENERALE


